

# Znamy laureatów jubileuszowej nagrody „ODYS”!

W piątek, 21 lutego, podczas Bału Branży Turystycznej zorganizowanego przez Kopalnię Soli w Wieliczce oraz Krakowską Izbę Turystyki, wręczono najbardziej prestiżowe nagrody o charakterze regionalnym w Polsce. Nagrody „ODYS” są przyznawane za najlepszą jakość świadczonych usług turystycznych.

Krakowska Izba Turystyki, zwracając szczególną uwagę na jakość oferowanych usług, po raz pierwszy zorganizowała konkurs pod nazwą „ODYS” w roku 1995. Od tego czasu konkurs jest cykliczną okazją do prezentacji obiektów, ofert i pomysłów na rynku turystycznym w danym roku na terenie Małopolski. Uzyskanie certyfikatu „ODYS” podnosi rangę laureatów i pomaga im uzyskać przewagę nad tysiącami innych uczestników działających w branży turystycznej.

Kapituła konkursu, pod przewodnictwem dra Krzysztofa Borkowskiego (Akademia Wychowania Fizycznego w Krakowie) postanowiła przyznać jubileuszowe, bo wręczane po raz 25. „ODYSY 2019”, wraz ze stosownym uzasadnieniem w poszczególnych kategoriach:

Turystyka wyjazdowa

Nautica Travel Sp. z o. o., Kraków

za turystyczną, podwodną, nienormalną normalność

Wyróżnienie

Biuro Organizacyjne MK Tramping, Kraków

za zrównoważoną turystyczną eksplorację wszystkich kontynentów

Turystyka przyjazdowa

Top Travel Service s.c. Barbara Marchewka, Katarzyna Szczurek, Kraków

za konsekwentne utrzymywanie wysokiego standardu usług turystycznych

Obiekt hotelarski

Hotel Golden Tulip Krakow Kazimierz\*\*\*\*, Kraków

za dbałość ofertową o najmłodszych i bezbronnych gości hotelu

Wyróżnienie

Schronisko PTTK Orlica, Szczawnica

za fantazję i odwagę inwestycyjną w przywracaniu Pieninom schronisk górskich

Turystyczne usługi transportowe

TPO Pastuszek Sp. z o.o. Sp. k., Kraków

za autokarowe „spiritus movens” polskiej turystyki

Wyróżnienie

GoKrakow – Firma ProTour s.c., Kraków

za wysoki standard obsługi miejskiej turystyki

Inny rodzaj działalności związanej z turystyką

Park Wodny BANIA S.A., Białka Tatrzańska

za skuteczne połączenie zimy z latem w małopolskiej turystyce

Wyróżnienie

STER Ewa Bigosz-Lassota, Piotr Wiśniewski Sp. J., Kraków

za synergicznie skompletowaną ofertę turystyczną na falach Wisły

Wyróżnienie

Żydowskie Muzeum Galicja, Kraków

za wierne, taktowne i pełne szacunku pielęgnowanie pamięci o współobywatelach Miasta Krakowa

ODYS Kapituły

Signal Iduna Polska TU S.A., Warszawa

za wieloletnią dbałość o ofertę dla polskich turystów i za wsparcie idei samorządu gospodarczego.



źródło: małopolska.pl

---

## **W Województwie Małopolskim obchodzone Międzynarodowy Dzień Przewodnika**

21 lutego już po raz trzynasty obchodzone Międzynarodowy Dzień Przewodnika. Małopolska ze względu na swoje walory turystyczne i krajoznawcze jest obszarem szczególnie predestynowanym do dbałości o utrzymanie dobrej jakości usług turystycznych.

Ideą obchodów jest promocja ruchu przewodnickiego w regionie oraz zwrócenie uwagi na wyjątkową rolę przewodników turystycznych w kreowaniu wizerunku miasta i województwa.

Dyplomem marszałka województwa małopolskiego „Za wkład w rozwój i promocję turystyki w Małopolsce” w szczególny sposób wyróżniono zasłużone osoby i instytucje. W Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach pojawili się także przedstawiciele Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK Województwa Małopolskiego i Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie.

W 2019 roku w Małopolsce został ustanowiony kolejny rekord turystyczny. Nasz region odwiedziło aż 17,86 mln osób czyli 6,4 % więcej niż rok wcześniej. Goście zostawili w regionie ponad 15,2 mld zł. Co ważne, w tej liczbie zdecydowanie przeważają osoby, nocujące na terenie województwa przynajmniej jedną noc (13,860 mln). Utrzymuje się również korzystny bilans podróży zagranicznych do regionu. W ubiegłym roku Małopolskę odwiedziło blisko 3,5 mln turystów z zagranicy.

W ewidencji przewodników górskich prowadzonej przez marszałka województwa figuruje 2363 uprawnień, co daje nam pierwsze miejsce w Polsce. W tej liczbie znajdują się uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego beskidzkiego (1621), uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego tatrzańskiego (738) i cztery uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego sudeckiego. Od 1 stycznia 2014 roku został zniesiony obowiązek uzyskania uprawnień państwowych w zakresie przewodników turystycznych miejskich i terenowych oraz pilotów wycieczek. Nadawanie uprawnień państwowych dotyczy wyłącznie przewodników górskich.

Obchodom towarzyszy 100. rocznica urodzin Karola Wojtyły, papieża Jana Pawła II, entuzjasty spędzania wolnego czasu w górach i na szlakach pieszych, wielkiego wizjonera, artysty, który bardzo długi okres swojego życia poświęcił Krakowowi i Małopolsce. Akcja przewodnicy PTTK dzieciom w tym roku jest prowadzona pod hasłem „Na szlakach turystycznych Jana Pawła II”. Z tej też okazji przygotowano okolicznościową mapę turystyczną „Małopolska – Szlakami Jana Pawła II”. 500 dzieci z małopolskich szkół będzie mogło bezpłatnie podróżować po miejscach i szlakach papieskich w Małopolsce.



źródło: małopolska.pl

---

# **Trwają prace nad nową Strategią Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” oraz Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027**

W minionym tygodniu w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu odbyła się debata regionalna poświęcona nowej Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” oraz Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027, w której udział wzięli przedstawiciele władz Wojewódzkich, radni i parlamentarzyści m.in. marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, senator Wiktor Durlak oraz poseł na Sejm Patryk Wicher.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami władz województwa, powstające dokumenty będą uwzględniały zmiany, które zachodzą w sferze społeczno-gospodarczej nie tylko w kraju, ale także na poziomie Unii Europejskiej, a ich ostateczny kształt będzie efektem rozmów i warsztatów z samorządowcami i mieszkańcami z każdej części Małopolski. Stąd cykl debat regionalnych, podczas których analizie poddawane są m.in. przedsięwzięcia strategiczne, rozpatrywane w podziale na obszary: małopolskie rodziny, opiekę zdrowotną, edukację, sport, ochronę dziedzictwa i uczestnictwo w kulturze, wspieranie aktywności zawodowej oraz bezpieczeństwo.

Projekt Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” ze szczególnym uwzględnieniem obszarów strategicznej interwencji przedstawiła dyrektor Joanna Urbanowicz, dyrektor Departamentu Zrównoważonego Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Z kolei na temat kwestii terytorializacji wsparcia proponowanej w ramach założeń Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027 mówił Jakub Szymański, dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Operacyjnymi UMWM.

Podczas zajęć warsztatowych uczestnicy równoległych sesji: samorządowcy, przedstawiciele instytucji i organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorcy dyskutowali na temat Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie 2021-2027 oraz o możliwościach i potrzebach współpracy z Województwem Małopolskim na polu kreowania markowych produktów ponadlokalnych.

źródło: małopolska. pl

---

# **II Walne Zebranie Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego**

**19.02.2020 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się II Walne Zebranie Członków Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.**

Podczas obrad podjęto uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego LOT Powiatu Limanowskiego za rok 2019, zatwierdzenia sprawozdania z działalności LOT Powiatu Limanowskiego za rok 2019, przyjęcia planu pracy LOT Powiatu Limanowskiego na rok 2020 rok, ustalenia wysokości składek członkowskich w Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.

Walne Zebranie Członków zdecydowało także o przystąpieniu Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego do Małopolskiej Organizacji Turystycznej w Krakowie.

Podczas spotkania szczegółowo omówiono plan pracy na 2020 rok. Omówiono stan realizacji złożonych projektów do dofinansowania, omówiono założenia i stan prac nad projektami planowanymi do złożenia w ramach dostępnych środków w naborach w ministerstwach, konkursach ogłaszanych przez Województwo Małopolskie. Omówiono możliwości udziału Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego w 2020 roku na targach turystycznych. Przedstawiono propozycje nowych wydarzeń turystycznych w Powiecie Limanowskim.

Powiat Limanowski reprezentowała Wicestarosta Powiatu Limanowskiego Agata Zięba, Lokalną Grupę Działania Przyjazna Ziemia Limanowska reprezentował Janusz Pazdan, Gorczańską Organizację Turystyczną reprezentował Paweł Tokarczyk. Ponadto

w spotkaniu udział wzięli członkowie Elżbieta Młynarczyk, Robert Surdziel, Czesław Abram oraz Barbara Bielak Piksa.

Aktualne informacje na temat realizowanych projektów w 2020 roku będą dostępne na stronie internetowej organizacji [www.lotlimanowski.pl](http://www.lotlimanowski.pl)

---

# **Olszówka zaprasza poszukiwaczy przygód i skarbów Ziemi Zagórzańskiej**

Doskonałym miejscem zimowe spaceru jest Olszówka w Gminie Mszana Dolna, gdzie w takiej wyprawie można spotkać się ze „starym” już znajomym, a dla niektórych nawet przyjacielem – Jaśkiem, góralek zagórzańskim. Razem z nim można przejść się po centrum tej miejscowości, poznać historię wielu wspaniałych jej zakątków, wybrać się na wyprawę do Raju, a na koniec odnaleźć skarb i kolejny z koralików do sznura biżuterii dla Kaśki, ukochanej naszego bohatera.

Olszówka to piąta z zagórzańskich miejscowości, w której można szukać skarbów podążając za wskazaniem questu! W języku polskim nie ma odpowiednika tego słowa, ale używa się zamiennie określeń „wyprawy odkrywców” lub „poszukiwanie skarbu”; starszym osobom quest skojarzy się zapewne z popularnymi kiedyś „podchodami”. Jest to podróż, wyprawa, wycieczka, nieoznakowana w terenie, gdzie jedynymi wskazówkami są wierszowane teksty opublikowane w ulotce questowej, pomocnicza mapka poglądowa oraz wyraźnie określone miejsce, z którego wyprawę należy rozpocząć.



Każdy turysta, który zdecyduje się podążać za wskazaniem questu po drodze musi rozwiązać ukryte w tekście i w terenie zagadki. Litery z zaznaczonych pól przepisuje się do hasła końcowego – a to prowadzi do skarbu! Takie wyprawy zostały już uruchomione w Kasinie Wielkiej, Kasince Małej, Lubomierzu i Niedźwiedziu. Przewodnikiem po zagórzańskich wyprawach questowych jest Jasiek – miejscowy góral, który w wierszowanych tekstach wskazuje każdemu odkrywcy drogę do skarbu. Każdy, kto zdecyduje się podjąć odszukania ukrytego skrzętnie skarbu może zdobyć dodatkową nagrodę.

„Spacer po Olszówce koło Raju” na pewno zaskoczy nowymi wiadomościami nawet rdzennych olszowian. 45 – minutowa przechadzka dostarczy również wielu wrażeń estetycznych, których kulminacją jest możliwość podziwiania miejsca, w którym ukryto skarb. Ta specyficzna skrytka to dzieło człowieka wielu talentów – Stanisława Kościelniaka oraz jego żony – malarki, Anny Kościelniak.

Ulotki questowe można pobrać we wszystkich zagórzańskich samorządach: Urzędzie Gminy Mszana Dolna (pok. 47 lub Biuro Obsługi Klienta), Urzędzie Miasta Mszana Dolna i Urzędzie Gminy Niedźwiedź (Gminnym Centrum Kultury). W każdym z tych urzędów można również dostać dodatkową ulotkę, w której – razem z Jaśkiem – będzie można kompletować zagórzańskie korale. Za zebranie całego sznura przewidziane są dodatkowe nagrody (do odebrania w w/w miejscach).

Wszystkie wyprawy dostępne są przez cały rok!

Zagórzańskie wyprawy questowe można pobrać również na swoje urządzenia mobilne lub wydrukować na własnej drukarce:

Kasina

Wielka <https://questy.com.pl/quest/spacer-z-jaskiem-pod-snieznica-1844158499> \*

Kasinka Mała: <http://bestquest.pl/quest/baza-lubo-gosci.html>

Lubomierz: <https://questy.com.pl/quest/z-bulanda-po-lubomierzu>

Olszówka: <https://questy.com.pl/quest/z-jaskiem-po-olszowce>

Niedźwiedź: <https://questy.com.pl/quest/sladam-piewcy-gorcow>.

Ułatwieniem są również kody QR dla każdej wyprawy opublikowane w ulotce, w której zbiera się korale oraz na każdej ulotce questowej. Można je również zeskanować tutaj:



Zagórzańskie questy powstały przy współpracy z Krzysztofem Florysem z Fundacji Mapa Pasji oraz Olgą Gałek i Barbarą Kazior z Fundacji Miejsc i Ludzi Aktywnych MILA w ramach kreacji marki Gminy Mszana Dolna „Zagórzańskie Dziedziny”. Te i inne wyprawy dostępne są na stronach dedykowanych questom: [www.questy.com.pl](http://www.questy.com.pl) oraz [www.bestquest.pl](http://www.bestquest.pl)

Zapraszamy do odkrywania zagórzańskich skarbów! Naprawdę warto! Zapewniamy, że nawet mieszkańcy miejscowości, w których ulokowano questy, dowiedzą się czegoś nowego o swojej okolicy! Wszystkim poszukiwaczom skarbów życzymy udanej przygody pełnej pozytywnych wrażeń!

**UWAGA! Organizatorzy informują, że Wyprawa po skarb w Kasinie Wielkiej „Spacer z Jaśkiem pod Śnieżnicą” obecnie jest nieczynna z powodu remontu jednego z jej odcinków. Ponownie zostanie uruchomiona na wiosnę.**

źródło: UG Mszana Dolna

---

**Zaproszenie na trzeci  
zielarski spacer zimowy w  
Beskidzie Wyspowym**

Ziołowa Wyspa i Stowarzyszenie Błękit zapraszają na  
**TRZECI w Beskidzie Wyspowym**  
**ZIMOWY SPACER ZIOŁOWY**

**22 luty 2020 godz. 15:00**  
**Budynek Szkoły w Gruszowcu**

Siedziba Stowarzyszenia Błękit

GPS 49.703N, 20.19785E

Infekcję wirusową i bakteryjną można cofnąć.

W jaki sposób zioła rosnące blisko nas mogą nam pomóc w walce z infekcjami wirusowymi i bakteryjnymi. Pokaz i omówienie własnej produkcji prostych preparatów na najczęstsze problemy związane z przeziębieniem.

**ZASMAKUJ ZIELARSKIEJ WIEDZY !**

Zapisy pod numerem telefonu: 889-257-869

**Liczba miejsc ograniczona! Wpisowe 10zł/os.**



---

# **Podczas nadzwyczajnego Zebrania Członków Małopolskiej Organizacji Turystycznej wybrano nowych przedstawicieli Województwa Małopolskiego**

12.02 w Krakowie odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Małopolskiej Organizacji Turystycznej, podczas którego do Zarządu MOT wybrano nowych przedstawicieli Województwa Małopolskiego. Są nimi Radni Sejmiku Województwa Małopolskiego: Pan Rafał Kosowski, Pan Jan Piczura i Pan Rafał Stuglik, a także Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu – Pani Dorota Skotnicka. Jednocześnie Walne Zebranie Członków MOT podjęło uchwały o zwiększeniu składki członkowskiej Województwa Małopolskiego oraz Miasta Krakowa.

źródło/ fot: [www.facebook.com/mot.krakow](http://www.facebook.com/mot.krakow)

---

# **Wyniki zawodów w narciarstwie biegowym dla dzieci i dorosłych o Puchar Proboszcza parafii Zalesie**

**Na oficjalnym fanpage'u serwisu informacyjnego Tras Narciarskich „Aktywna Mogielica” oraz UKS „Wierchy” Zalesie pojawiły się już zdjęcia z sobotnich zawodów w biegach narciarskich „O Puchar Proboszcza Parafii Zalesie”**

Przypomnijmy, że rozgrywki miały miejsce 8.02. br. na terenie tras rekreacyjnych „Aktywna Mogielica” w Zalesiu. Mogli w niej wziąć udział zarówno dzieci jak i dorośli. Głównym organizatorem sportowego wydarzenia był UKS „Wierchy”, a sponsorami: Powiat Limanowski, Samopomoc Chłopska. Gminna Spółdzielnia im. F. Wąchały, Sklep spożywczo – przemysłowy Elżbieta Migacz, Firma „Zibud” Grzegorz Zając, Sklep spożywczo – przemysłowy, Stanisława Wójciak, Sklep sportowy „GOL” z Limanowej, Sklep narciarski CARVER -SKI” Paweł Stanisław oraz Urząd Gminy Kamienica. Organizatorzy dziękują za wsparcie również jednostce OSP z Zalesia.

Powiat Limanowski reprezentowany był przez Wicestarostę Agatę Ziębę, która wzięła udział we wręczeniu nagród laureatom.



W trakcie zawodów przeprowadzona została zbiórka pieniężna na zakup sprzętu dla dzieci trenujących w klubie UKS „Wierchy”. Dzięki sponsorom każda osoba startująca w zawodach mogła wziąć udział w loterii z atrakcyjnymi nagrodami t.j. bony pieniężne, buty narciarskie, czapki, rękawice i wiele innych upominków. Nagrodą główną w loterii był komplet nart biegowych. Dodatkowo na każdego zawodnika czekał ciepły posiłek.

Tabela wyników biegu przedstawiają się następująco:

**Kat. dziewcząt ur 2005-2006 - dystans 3000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	62	Wierzycka Magdalena	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:16,33
2	63	Marcisz Weronika	2005	UKS Wierchy Zalesie	00:22,44
3	61	Opoka Klaudia	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:25,52
4	64	Cepińlik Dominika	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:28,10

**Kat. chłopców ur 2005-2006 - dystans 3000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	73	Florek Jakub	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:13,58
2	71	Opyd Arkadiusz	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:14,13
3	72	Wierzycki Michał	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:14,53
4	74	Karabin Konrad	2006	UKS Wierchy Zalesie	00:15,02

**Kat. dziewcząt ur 2007-2008 - dystans 2000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	46	Wierzycka Jolanta	2007	UKS Wierchy Zalesie	00:10,43
2	43	Opoka Justyna	2008	UKS Wierchy Zalesie	00:15,27
3	48	Wojtas Lucja	2007	Kamienica	00:16,36
4	44	Duda Julia	2007	UKS Wierchy Zalesie	00:16,53
5	47	Gierczyk Marta	2008	UKS Wierchy Zalesie	00:17,22
6	42	Kęska Emilia	2007	Stąpnice	00:17,26
7	41	Banach Klaudia	2007	Stąpnice	00:17,33
	45	Opoka Sylwia	2007	UKS Wierchy Zalesie	DSQ

**Kat. chłopców ur 2007-2008 - dystans 2000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	52	Wierzycki Oskar	2008	UKS Wierchy Zalesie	00:12,33
2	53	Wierzycki Piotr	2008	UKS Wierchy Zalesie	00:13,29
3	55	Wierzycki Sylwester	2007	UKS Wierchy Zalesie	00:14,29
4	51	Bierniek Andrzej	2008	UKS Wierchy Zalesie	00:15,04
5	54	Kuzar Paweł	2008	UKS Wierchy Zalesie	00:16,19



**Kat. dziewcząt ur 2009-2010 - dystans 1000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	25	Franczyk Wiktoria	2009	UKS Wierchy Zalesie	00:08.18
2	24	Michura Weronika	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:08.35
3	29	Majchczak Karolina	2009	UKS Wierchy Zalesie	00:08.54
4	30	Ruchala Wiktoria	2010	UKS Kłodne	00:09.08
5	28	Augustyn Maria	2009	UKS Wierchy Zalesie	00:09.18
6	26	Mandisz Magda	2009	UKS Wierchy Zalesie	00:09.22
7	21	Kęska Weronika	2009	Stąpnice	00:10.25
8	22	Duda Emilia	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:10.30
9	27	Rusnaczyk Anna	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:10.51
	23	Franczyk Milena	2010	UKS Wierchy Zalesie	DNS

**Kat. chłopców ur 2009-2010 - dystans 1000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	37	Opoka Dawid	2009	UKS Wierchy Zalesie	00:06.18
2	35	Wierzycki Paweł	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:06.33
3	36	Faron Szymon	2009	UKS Wierchy Zalesie	00:06.41
4	32	Faron Tomasz	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:07.29
5	34	Wierzycki Michał	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:07.34
6	40	Bubula Antoni	2010	Wiśnowa	00:07.45
7	31	Bieniek Grzegorz	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:08.41
8	33	Florek Kacper	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:08.47
9	38	Opoka Michał	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:09.36
10	39	Wierzycki Karol	2010	UKS Wierchy Zalesie	00:11.39

Zalesie, 08.02.2020r.

**Kat. dziewcząt ur 2011 i mł - dystans 500m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	1	Biedroń Celina	2011	UKS Zalesie Wierchy	00:03,57
2	2	Faron Helena	2011	UKS Zalesie Wierchy	01:34,39

**Kat. chłopców ur 2011 i mł - dystans 500m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	15	Franczyk Karol	2011	UKS Zalesie Wierchy	00:03,17
2	16	Wierzycki Emanuel	2011	UKS Zalesie Wierchy	00:03,38
3	12	Groń Konrad	2013	UKS Zalesie Wierchy	00:03,52
4	14	Bieniek Karol	2011	UKS Zalesie Wierchy	00:04,08
5	19	Mikołajczyk Filip	2011	Szczawa	00:04,14
6	13	Smoter Marcel	2013	UKS Zalesie Wierchy	00:04,41
7	11	Florek Krzysztof	2013	UKS Zalesie Wierchy	00:04,50
8	17	Wierzycki Maciej	2012	Zalesie	00:08,14
9	18	Bieniek Wojciech	2014	Zalesie	00:09,12

**Kat. Kobiet ur 2004 i starsze - dystans 5000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	105	Ruchala Małgorzata	1991	Limanowa	00:35,30
2	101	Syjuś Józefa	1996	Zalesie	00:40,44
3	102	Faron Agnieszka	1992	Beskid Wyspowy	00:44,36
4	104	Garback Maja	2000	Kamienica	00:47,42
5	103	Garback Katarzyna	1972	Kraków	00:50,12

**Kat. Mężczyzn ur 2004 i starsze - dystans 5000m**

M-ce	Nr start	Nazwisko i imię	rok ur.	Klub/ miejscowość	czas
1	109	Bubula Paweł	1980	Wiąrnowa/ SKI POL	00:21,44
2	116	Skalski Adam	1994	UKS Hańcowa/ SKI POL	00:23,00
3	119	Syjuś Jan	1973	UKS Wierchy Zalesie	00:23,58
4	112	Mucha Edward	1954	UKS Zalesie	00:24,48
5	110	Bieda Radosław	1970	Limanowa	00:27,15
6	118	Wajda Daniel	1988	UKS Hańcowa/ SKI POL	00:27,30
7	120	Siwak Ryszard	1975	Kraków	00:28,04
8	111	Malinowski Arkadiusz	1988	Kraków	00:28,59
9	117	Ferenc Mateusz	2003	UKS Hańcowa/ SKI POL	00:29,25
10	107	ks. Olszewski Michał	1992	Stadniki	00:32,21
11	113	Śmieszek Franciszek	2001	KS Limanowa Forest	00:34,07
12	114	Ubik Paweł	2001	Śtopnice	00:34,23
13	106	Garback Wojciech	1971	Kraków	00:43,42
14	108	Nowicki Michael	1978	Beskid Wyspowy	00:53,35
15	115	Zega Damian	1986	Kraków	00:55,38

Gratulujemy laureatom raz wszystkim zawodnikom!

Zapraszamy również do obejrzenia [FOTORELACJI](#)



źródło/ fot.: [www.facebook.com/trasymogielica/](http://www.facebook.com/trasymogielica/) oraz [www.facebook.com/UKS-Wierchy-Zalesie](http://www.facebook.com/UKS-Wierchy-Zalesie)

---

**Warsztaty      kołędnicze      na**  
**Szlaku                      Architektury**

# **Drewnianej w Małopolsce**

Pod koniec okresu kołędowania Małopolska Organizacja Turystyczna w ramach projektu „Święta, tradycje i zwyczaje na Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce” zorganizowała warsztaty przybliżające tradycje kołędnicze trzech grup religijnych zamieszkujących Małopolskę. Każdy z uczestników warsztatów, które 24 stycznia odbyły się w Ropie, własnoręcznie wykonał wysoką czapkę noworocznego draba. Następnie odbyło się wspólne kołędowanie w języku łemkowskim i polskim.

Warsztaty zorganizowane zostały w ramach projektu „Święta, tradycje i zwyczaje na Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce” w ramach Działania 6.1. Rozwój dziedzictwa kulturowego i naturalnego, Poddziałanie 6.1.3 Rozwój instytucji kultury oraz udostępnianie dziedzictwa kulturowego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

źródło: [mot.krakow.pl](http://mot.krakow.pl).

---

## **V Powiatowe Połowanie na Drapieżniki w powiecie Limanowskim**

W minioną niedzielę 26 stycznia na placu przy Domku Myśliwskim Koła łowieckiego „Skiełek” w Łukowicy odbyło się podsumowanie

**V Powiatowego Polowania na Drapieżniki. W dwudniowym polowaniu udział wzięło 99 myśliwych z 9 kół łowieckich z terenu powiatu limanowskiego. Jego efektem było upolowanie 112 drapieżników – lisów i kun.**

Celem polowania było podjęcie działań związanych z ochroną i zwiększeniem populacji zwierzyny drobnej, zwierząt gospodarskich, głuszca i cietrzewia oraz zmniejszeniem rozpowszechniania się chorób epizootycznych u zwierzyny dzikiej.

W klasyfikacji zbiorowej kół łowieckich:

I miejsce zajęło koło „Skiełek” Łukowica – 34 drapieżniki

II miejsce zdobyło koło „Szarak” Jodłownik – 23 drapieżniki

III miejsce podium zajęło koło „Hubert” Tymbark – 15 drapieżników

W klasyfikacji indywidualnej najwięcej drapieżników upolował Jacek Stachoń z koła „Skiełek” Łukowica – 14 szt zajmując I miejsce na podium.

II miejsce zajął Michał Czernek z koła „Hubert” Tymbark – 10 szt

III miejsce zdobył Waldemar Lizak z koła „Szarak” Jodłownik – 9 szt





Nagrodami w polowaniu oprócz pucharów były bażanty do wsiedleń w ilościach: 50 szt. za 1 miejsce, 40 szt. za 2 miejsce i 30

szt. za 3 miejsce, ufundowane przez Zarząd Okręgowy PZŁ, Starostę Limanowskiego i Wójta Gminy Łukowica.

Organizatorem polowania był Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Nowym Sączu, wraz z Nadleśnictwem Limanowa oraz kołami łowieckimi dzierzawiącymi obwody łowieckie na terenie powiatu limanowskiego.

Na podsumowaniu obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczowski, była Wójt Czesława Rządka, Roman Graj – członek Naczelnej Rady Łowieckiej, Łowczy Okręgowy Bogusław Rataj, oraz dr Tadeusz Kubacki z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Powiat Limanowski reprezentował Wiceprzewodniczący Rady Józef Pietrzak.

